
Numer 3 Poznań* eta la 21 stycznia Nok 1928

Orędownik Publiczny
Docfntek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego
Wiersz dwutomowy kosztuje Jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

Licytacje.
Subhastacjs przymusowe.

Poniżej pod numerami 107— 109 podane 
grunta i realności mają być w oznaczonych tam 
terminach sprzedane w drodze subbasty przy
musowej, W każdej z tych spraw przymusowej 
licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1, Wezwanie, żeby prawa, które w chwili 
zameldowania subhasty w księdze hipotecznej 
nie były uwidocznione, zgłoszone zostały naj
później w terminie subhastacyjnym przed we
zwaniem do składania ofert licytacyjnych, 
a w razie protestu wierzyciela względnie wnio
skodawcy, żeby je uwierzytelniono, w prze
ciwnym razie prawa te przy ustanowieniu naj
niższej oferty nie będą uwzględnione i przy 
rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji 
wierzyciela i po reszcie pretensji,

2, Wezwanie do tych, którym przysługuje 
prawo sprzeciwiające się subhaście, żeby przed 
przybiciem spowodowali zniesienie lub tymcza
sowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym 
razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licy
towanego przedmiotu zajmuje dochód osią
gnięty z licytacji.

3, Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed 
terminem piśmiennie wręczono lub oświadczono 
do protokółu pisarzowi sądowemu dokładne 
obliczenie pretensji co do kapitału, procentów 
i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wyni
kających z procesowania tego gruntu kosztów 
postępowania prawnego wraz z podaniem sto
pnia uprzywilejowania.

107
N ieruchom ość po łożona  w  K oron ow ie i w chw ili 

uczynienia wzm ianki o prze Largu zapisana w  księdze 
gruntowej K oron ow o tom  XXII. karta 874 i tom  XXlII. 
karta 938 na imię Jana G ożdziew skiego, architekta w 
K oronow ie, zostanie dnia 14 m arca 1928 r. o  g. 10 przed 
południem  w drodze egzekucji w y .taw ion ą  na przetarg w 
niżej oznaczonym  Sądzie, pok ó j Nr. 15, N ieruchom ości 
pow yższe składają się: K oron ow o karta 874 z domu m ie
szkalnego, s tod oły  i 3 ch lew ów , o  rocznej w artości 
użytkow ej mieszkania w k w ocie  300,—- mk. i pow ierzch 
ni 0,04,39 ha. K oron ow o karta 938 z dom u m ieszkalne
go z podw órzem  o rocznej w artości użytkow ej m ieszka
nia w kw ocie  135,—  mk. i pow ierzchni 0,02,05 ha. W y 

ciągi z ksiąg podatkow ych , uw ierzytelnione odpisy 
z ksiąg w ieczystych  i inne dokum enty d otyczące  p o
w yższych  nieruchom ości w yłożon e  są w  sekretarjacie 
sądow ym  ao przejrzenia. W zm iankę o przetargu zap i
sano w  księdze gruntow ej dnia 24 maja 1927 r. Ni- 
niejszem  w zyw a się wszystkich, których  praw a w  chwili 
zapisania wzmianki o przetargu nie były  w księdze grun
tow ej uw idoczn ione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej 
w dniu przetargu, przed wezw aniem  d o  w noszenia ofert 
i praw a te upraw dopodobnili, gdyby w ierzycie l im prze
czył. W  razie niezastosow ania się do pow yższego w ez
wania, prawa te przy oznaczeniu  najniższej o ferty nie z o 
staną w ca le  uw zględnione, a przy rozdziale cen } kupna d o 
piero po roszczeniu  w ierzyciela  i innych prawach. Zaleca 
się na dwa tygodnie przed terminem pod ać na piśmie albo 
do protokółu  sekretarza sądow ego dok ładne ob liczenie 
sw ych roszczeń  w  kapitale, odsetkach, kosztach w y p o 
w iedzenia i kosztach sądow ego dochodzenia sw ych praw, 
oraz oznaczyć pierw szeństw o, k tórego się żąda. Tych, 
którym  służy praw o sprzeciw ienia się przetargowi, w zy
wa się, aby przed udzieleniem  przybicia  targu postarali 
się o um orzenie lub zaw ieszenie postępow ania, gdyż 
inaczej praw o ich odnosić się będzie zamiast do nieru
chom ości, ty lko do uzyskane) cen y kupna. — K oron ow o, 
dnia 29 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

108
N ieruchom ość po łożona  w  N ow ej - W si, pow . p o 

znański i w chwili uczynienia wzm ianni o przetargu za
pisana w  księdze gruntowej N ow a - W ieś tom I. wykaz 
L, 9 na imię Stanisława N ow akow skiego, inżyniera rol
n ictw a w  N ow ej - W si, zostanie dnia 17 m arca 1928 r. 
o  godz. 11 p :z e d p o ł. w ystaw ioną na przetarg w  niżej 
oznaczonym  Sądzie, pokój Nr. 23. N ieruchom ość jest 
po łożona  w  pow iecie  poznańskim  obręb  N owa -< W ieś, 
składa się z roli i łąki obszaru 97 ar 70 m5, zapisana w 
katastrze karta 1 parcele 50 i 51. Czysty d ocn ód  słu
żący  za podstaw ę do wym iaru podatku gruntow ego w y 
nosi 1 tal. i 81; 100. W zm iankę o  przetargu w pisano do 
księgi gruntowej dnia 26 listopada 1927 r. —  Poznań, 
dnia 4 stycznia 1928 r. Sąd Pow iatow y 2 a.

109
N ieruchom ość położona w M iąży i w  chwili u czyn ic  

na wzmianki o przetargu zapisana w  księdze w ieczyste; 
na imię W incentego W ituckiego w  M iąży i żony jego 
Antoniny, z dom u W achow iak, zostanie duia 1 -go marca 
1928 r. o  godzinie 10 przed południem  w ystaw ioną na 
przetarg w  niżej 0 2raczonym  Sądzie, pokói nr, 20. — 
Sąd P ow iatow y w W ągrow cu.

Sprawi konkursowe.
no

W  postępow aniu  upadlościo wem nad majątkiem fir
my Antoni Ilausenblas w B yd goszczy  w yznacza się ter-
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tnin celem  odebrania rachunku po śp. Sassie i ewentl. 
zatw ierdzenia n ow egc zarządcy na dzień 10 lutego 1928 
r. o godz. 11 tej. —• B ydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. 
Sąd Pow iatow y.

111
W  postępow aniu  upadłościow em  nad majątkiem  fir

my D eręgow ski i Zw ierzyck i w B yd goszczy  w yznacza 
się termin d o  odebrania rachunków  po śp. Sassie 
i ew entl. zam ianowania innego zarządcy na dzień 7 lu
tego 1928 r. c godz l l 1/;. —  B ydgoszcz, dnia 7 styczn ; a 
1928 r, Sąd Pow iatow y.

112
W  postępow aniu  u pad łościow em  nad majątkiem fir

my Edw ard Pietrzak w  B yd goszczy  w yznacza się termin 
do odebrania rachunku po śp. Sassie i ewentl. m iano
wania innego zarządcy na dzień 7 lutego 1928 r, o godz. 
12-tej. —  B ydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd P o 
w iatow y.

113
W  postępow aniu  upadłościow em  nad majątkiem J ó 

zefa R obeina  w B yd goszczy  w yznacza się termin do 
odebrania rachunków  po śp, Sassie i ew entl. m ianow a
nia innego zarządcy na dzień 7 lutego 1928 r, o  godz. 
12-tej. B ydgoszcz, dnia 7 stycznia 1928 r. Sąd P o 
w iatowy.

114
W  sprawie w drożenia postępow ania  u padłościow ego 

nad majątkiem  kupca Zygmunta W eym anna w P ozna
niu, Sta"y R ynek  1, prostuje się zarządzenie tutejszego 
Sądu z dnia 2 b, m., d oty czące  postępow ania u padło
ściow ego, o tyle, że d otyczy  ono kupca „W egem anna", 
a nie W eym anna. — Poznań, 11 stycznia 1928 r. Se- 
kretarjat 2 a Sądu P ow iatow ego,

Wywołania publiczne i zapozwy.
115

W  sp iaw ie  procesow ej Franciszki R aganów ny w K o- 
ścierzyn ie -P om oize  —  pow ód k i —  zastąpionej przez ad
w ok atów  Dra Jasińskiego i Sp ikow skiego w B ydgosz
czy, przeciw  m ałżonkom  Em ilowi i M arcie R eichom , za
m ieszkałym  ostatnio w  Solcu, obecn ie  nieznanego m iej
sca pobytu, —  pozw anym  —  o przew łaszczen ie, wnieśli 
zastępcy pow ód k i d o  tut. Sądu O kręgow ego 17 lutego 
1926 r. skargę, w  której tw ierdzą, że pozw ana żona we 
własnem  imieniu i jako pełnom ocniczka  sw ego męża 
sprzedała kontraktem  notarialnym  z dnia 21 maja 1921 r. 
Nr. 841/21 rej. notarjusza Porscha w B ydgoszczy nieru
chom ość do Ouojga pozw anych  należącą, S olec karta 208 
Antoniem u K ondrackiem u w Solcu -T rzcian ce, k tóry 
n ieruchom ość sprzedał dalej p ow ód ce  kontraktem  nota
rialnym z 22 lipca  1923 r. Nr. 704,23 notarjusza Dr. Ja 
sińskiego w B ydgoszczy , że pow ódka  dla n iem ożności 
przedłożenia pełnom ocnictw a pozw anego m ęża na p o 
zwaną żonę d o  sprzedaży w zględnie przew łaszczenia 
n ieruchom ości nie m oże uzyskać przew łaszczenia , w o 
b ec  czego  wnosi na zasądzenie: 1. a) O bojgu  pozw anych  
jako w spółdłużników  na udzielenie p ow ód ce  przew łasz
czen ia n ieruchom ości S o lec  karta 208 i poniesienie k o 
sztów  sporu, b) pozw anego m ęża na ścierpienie egzeku
cji w  w niesiony majątek pozw anej żony. II. Uznanie 
w yroku  za tym czasow o w ykonalny. W skutek pow yższej 
skargi w yznaczoną została  przed tutejszym  Sądem  O krę
gow ym  ustna rozpraw a na dzień 4 kw ietnia 1928 r. o  go 
dzinie 10 przeii poł., na który w zyw a się pozw anvcli 
z poleceniem , aby celem  zastąpienia ich w tym że p r o ce 
sie obrali sob ie pełnom ocnika  w osob ie  adw okata, m ają
ceg o  praw o d o  zastępstw a przy tutejszych sądach. — 
Sekretariat Sądu O kręgow ego W ydzia ł Cyw. 3.

W  sprawie Rom ana T okarskiego, młynarza w Trże- 
c iew cu  —  pow od a  —  zastąpionego przez adw okatów  
Dr. Jasińskiego i S p ikow skiego w -Bydgoszczy, przeciw  
E richow i Reihsow i, dawniej w  T rzeciew cu , a obecn ie 
nieznanemu z m iejsca pobytu, o przew łaszczen ie, wnie- 
sl zastępcy pow od a  d c  tut. Sądu na dniu 15 września 
1927 r, skargę. W  skardze tej pow ód  naprow adza: Vt 
księdze h ipotecznej T rzeciew iec, tom II karta Nr. 49, 
jest zapisanym  w łaścicielem  poz\ any, który n ierucho
m ość tę sprzedał W ład ysław ow i Żelaźniakowi, kontrak- 

, tem z dnia 29 kwietnia 1920 r. W ładysław  Żelaźniak 
sprzedał n ieruchom ości te Stanisław ow i K isielow i kon 
traktem  z dnia 9 listopada 1920 r„ a Stanisław Kisiel 
sprzedał wym ienioną n ieruchom ość p ow od ow i kontrak
tem z dni.' 17 grudnia 1920 r. P ozw any p rze w ła szcze 
nia dotych czas nie udzielił. O becne m iejsce zam ieszka
nia pozw anego jest nieznane, gdyż w yprow adził on się 
z T r z e c e w c a  w roku 1920 bez odm ełdow ania, bez p o 
dania adresu, p ra w d op od ob n e  do N iem iec. W o b e c  te- 
n o  w noszą zastęp cy  pow oda, ażeby  pozw anego zasą- 

j dzono: 1. na udzielenie p ow od ow i przew łaszczenia  nie- 
j ruchom ości T rzeciew iec, tom  II karta 19, 2. na ponosze- 
I nie kosztów  tego procesu  i 3. c uznanie w yroku  tymcza- 
j sow o za w ykonalny. Na skutek tej skargi w yznaczono 

przed tutejszym  Sądem  termin do ustnej rozpraw y na 
dzień 11 kw ietnia 1928 r. o godz, 10 przed poi. Nr. sali 
25, na który w zyw a się pozw anego, ażeby celem  strze
żenia jego praw w tejże spraw ie obrał sobie adwokata, 
m aiącego praw o zastępstw a przy tut. sądach, —  B yd
goszcz, dnia 4 stycznia 1928 r. Sekretarjat Sądu O krę
gow ego W ydzia ł Cyw. 3 c.

117
Skarga Liny Lentz, urodzonej Fischer, z G niew kow a, 

— p ow ód k i —  zast. przez A dw okata  Dr. Baumana, w 
B ydgoszczy, przeciw  A lb ertow i Lentzow i, mistrzowi 
murarskiemu, ostatnio zam. w B ydgoszczy, — p ozw an e
mu —  o utrzymanie. 1. Pozwany winien zapłacić p o 
w ódce  tytułem  renty alim entacyjnej k w otę  500,—  z ło 
tych kw artalnie od  dnia 1 kwietnia 1923 r. począw szy 
i to zaległe raty natychm iast, a następne w ratach 
kwartalnych z góry 1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca i 1 
października każdego roku. 2. Pozw any ponosi koszta 
sporu. 3. W y rok  jest tym czasow o wykonalny. W skutek 
wniesienia dnia 24 czerw ca  1927 r. w yżej wym ienionej 
skargi w yznaczono termin do ustnej rozpraw y na dzień 
6 m arca 1928 r. o  godzinie 9 przedpołudniem  w gmachu 
Sądu P ow iatow ego w B ydgoszczy , W ały  Jagiellońskie 5, 
na który to termin pozw anego się w zyw a. Czasokres 
w dajności się w spór ustala się na 1 (jeden) m iesiąc. — 
Bydgoszcz, dnia 12 stycznia 1°28 r. Sekretarjat Sądu 
Pow iatow ego, W ydzia ł 7.

118
M aksymiljan Geisler, kupiec z Gniezna, ul. Tum 

ska 11, postawił w niosek na w yw ołanie listu h ipotecz
nego odnośnie do h ipoteki w  k w ocie  5000 mk. zapisanel 
w księdze w ieczystej Gniezno, tom X X X I karta 326 w 
dziale III pod  poz. 20. Posiadacza tego dokumentu w zy
wa się, b y  najpóźniej na terminie, w  dniu 2 marca 1928 r, 
godz. 1© przed p o ł. w podpisanym  Sądzie od być sie ma
jącym , sw oje prawa zgiosil i dokum ent przedłożył, w 
przeciw nym  bow iem  razie nastąpi unieważnienie doku 
mentu. —  G niezno, dnia 2 stycznia 1928 r. Sąd P ow ia 
towy.

119
, _£<}siedziciel ziem ski Edmund Kazim ierski, zam. w 
W ągrow cu, w niósł o w yw ołanie listu h ipotecznego z 24' 
września 1918 w ystaw ionego na k w otę 37 500 mk. h i
potek i zapisanej w księdze w ieczystej Nawra tom I kar
ta 11 w oddziale III pod  nr. 71 na rzecz Edmunda K a
zim ierskiego. Z listem tym złączony jest dokum ent z 27

116
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m arca 1918 r. P osiadacza  tego listu h ipotecznego w zy
w a się, aby w niżej oznaczonym  Sądzie, p ok ó j Nr. 10, 
najpóźniej w terminie w yw oław czym  dnia 26 kw ietnia 
1928 r. o  godz. 9 zg łosił sw e praw a i list h ipoteczny 
p rzedłożył, w innym razie list ten uzna się za nieważny. 
N ow em iasto, dnia 31 grudnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

120
Jan i T eofila  D rygasow ie wnieśli o  pozbaw ien ie m ocy 

zagin ionego listu h ipotecznego dla długu gruntow ego, 
zapisanego w księdze w ieczystej Poznan-Stare M iasto 
lwh. 416/17 w  dziale trzecim  p od  liczbą  35 na kw otę 
70 000 mk., z k tórych  odpisano 12 000 i 35 000 mk. P o 
siadacza listu w zyw a się, aby zg łosił się najpóźniej 
w  dniu 27 kw ietnia 1928 r. o  godz. I V k  przed podpisa
nym Sądem, p ok ój 69 i w ykazał sw e prawa, gdyż w 
przeciw nym  razie dokum ent zostanie pozbaw iony m ocy. 
Poznań, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

121
Pan Brunon B eyer w niósł o  pozbaw ien ie m ocy  za

gin ionego listu h ipotecznego dla h ipoteki pożyczk i zapi
sanej dnia 1 m a icr 1909 r. w  ks. w ieczystej Poznań - 
Łazarz tom  X X IX  lwh. 648 w dziale trzecim  p od  liczbą 
bieżącą  2 w k w ocie  20.000 mk. Posiadacza listu Wzywa 
się, aby zgłosił się najpóźniej w dniu 27 kw ietnia 1928 r. 
godz. 11 przed podpisanym  Sądem, pok ój 69 i wykazał 
sw e prawa, gdyż w przeciw nym  w ypadku dokum ent z o 
stanie pozbaw ion y  m ocy. —  Poznań, dnia 28 grudnia 
1927 r. Sąd Pow iatow y.

122
Zam ężna M arja z K w iatkow skich  Kałdońska, zam ie

szkała w O to wie p. T arnow o Podgórne, stacja kol. Pa- 
lędzie, pow . Poznań — p ow ód k a  —  zastąpiona przez ad
wokata Dr. Z. N ow osielsk iego w Poznaniu, skarży męża 
sw ego Józefa  K ałdońskiego, n iew iadom ego m iejsca p o 
bytu, o  unieważnienie m ałżeństwa i w zyw a go na ter
min do ustnej rozpraw y dnia 27 lu tego 1928 r. o  godz. 
10-tfcj przed poł. p rzed  Sąd O kręgow y w Poznaniu, 
sala 34, z polecen iem  obrania sobie adw okata, upow aż
n ionego d o  zastępstw a przed  Sądami Ziem Zachodnich 
Pow ódka uzasadnia skargę p o  myśli § 1326, 1329 k. c. 
oraz §§  631. 632 p. c. i staw i w terminie w niosek nastę
pujący: 1. M ałżeństw o zaw arte m iędzy stronami w dniu
24 stycznia 1925 r. przed U rzędem  Stanu C yw ilnego w 
Sadach, pow . Poznań, uznaje się za niew ażne. 2. P o 
zw any ponosi koszty  postępow ania. —  Poznań, dnia 
2 stycznia 1928 r. Sekr. 4 Sądu O kręgow go.

123
W  spraw ie robotn ika  Franciszka K w iatkow skiego w 

M osinie, zastąpionego przez pełnom ocnika p rocesow e 
go: adw okata C ichow icza  w Poznaniu, przeciw  Jadw idze 
M azurow ej, zam ężnej R arteck iej, zam ieszkałej przed
tem w M osinie, obecn ie  niew iadom ego pobytu, pow ód , 
tw ierdząc, że kontraktem  notarjalnym  kupna sprzedaży 
z dnia 9 października 1925 r. nr. 3388 rei. not. C ichow i
cza nabył od  Dr. A rlta  nieruchom ość M osina kartr 173, 
którą pozw ana na podstaw ie kontraktu notarjalnego 
z dnia 17 lipca 1922 r. nr. rej, not. C ichow icza  sprzeda
ła lekarzow i Dr. K arolow i A rltow i z M osiny, wniósł 
skargę z wnioskiem  na 1) zasądzenie pozw anej do 
udzielenia pow zdania na rzecz pow od a  n ieruchom ości 
M osina karta 173, 2) nałożenie pozw anej kosztów  sporu. 
P ow ód  pozyw a pozw aną d o  ustnej rozpraw y spornej 
przed II w ydziałem  dla spraw  cyw ilnych  Sądu O kręgo
w ego w Poznaniu, pok ój L. 38 a, na termin w dniu 5 
m arca 1928 r. przedpoł. o  godz. 10, w zyw ając ją rów 
nocześnie d o  w yznaczenia sw ego rzecznika d op u szczo 
n ego  przed wym ienionym  Sądem . W  celu publicznego

doręczen ia , ogłasza się niniejszy w yciąg ze ska-gi. — 
Poznali, dnia 4 stycznia 1928 r. Sekretarjat O ddz. 2 Są
du O kręgow ego.

124
Pani Emma Gutsche, z dom u Lehmann z Białej W si, 

pow iat G rodzisk, w ystąpiła  z w nioskiem , b y  męża jej 
W ilhelm a G utschego, robotnika, urodź. 16 stycznia 1874 
r. w K om orow ie, pow . N ow y Tom yśl, k tóry  naostatku 
mieszkał w  R akoniew icach  i dnia 2 maja 1910 r. się od - 
m eldow ał na w ędrów kę oraz o d  tego czasu zaginął, 
uznać za zm arłego. W spom nianego zagin ionego W il
helma G utschego w zyw a się, aby w niżej oznaczonym  
Sądzie staw ił się najpóźniej na terminie dnia 21 w rze
śnia 1728 r. o  godzin ie 10 przedpołudniem , gdyż inaczej 
zostanie uznany za zm arłego. W szyscy , k tórzyby mieli 
jaką w iadom ość o  życiu  lub śm ierci zaginionego, winni 
o  tem  don ieść Sądow i, najpóźniej w  terminie p ow y ż
szym. —  W olsziyn , dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd P ow ia
tow y.

Sprawy Spółek ł rej. daedlow y.
125

W  tutejszym  rejestrze stow arzyszeń  Nr. 102 w pisa
no dzisiaj przy stow arzyszeniu : D o - ut - des —  stow a
rzyszenie zapisane w B ydgoszczy , że uchw ałą walnego 
zgrom adzenia z dnia 2 lutego 1927 r. stow arzyszenie 
rozw iązano. Na likw idatorów  w ybrano p. Jana Herin- 
ga w B ydgoszczy , ulica D w orcow a  56 i Fr. Kulasiewicza 
w B ydgoszczy , ulica M azow iecka 20 a. Dla braku ma
jątku, likw idacja  się nie odbyła. —  B ydgoszcz, dnia 28 
października 1927 r. Sąd Pow iatow y.

126
W  tutejszym  rejestrze stow arzyszeń  wpisano dzisiaj 

pod Nr. 136 stow arzyszenie: O kręgow e T ow arzystw o
Sądow ych  U rzędników  Średnich i K ancelaryjnych  w 
B ydgoszczy . Statut sporządzono dnia 3 października 
1927 r. Zarząd stanow ią: Prezes K ulczyński Stanisław, 
zastępca M arek Czesław , sekretarz Łakom y Józef, za
stępca  M alińska W iktorja, skarbnik Dom agała B ole 
sław, zastępca B achórz Stefan, ław nicy: P iszczek Józef, 
M azalon Ludw ik i M ajew ski Stefan. —  B ydgoszcz, dnia 
3 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

127
W  tutejszym rejestrze stow arzyszeń  wpisano dzisiaj 

p od  Nr. 137 stow arzyszenie: „T ow arzystw o Szkoły  H an
dlu M orskiego i Techniki P ortow ej w G dyn i" B ydgoszcz. 
Statut uchw alono dnia 12 grudnia 1927 r. Prezes lub 
jego zastępca łączn ie z sekretarzem  podpisują w im ie
niu Tow arzystw a w szelkie um ow y i zobow iązania, oraz 
akty pryw atne, rejentalne i h ipoteczne. Czeki i asygnaty 
na w szelkie w ypłaty podpisyw ane są przez skarbnika, 
prezesa lub w iceprezesa  i delegata M inisterstwa, Za
rząd stanowią: B olesław  K asprow icz w Gnieźnie, prezes, 
Julian Rum m el, D yrektor Żeglugi Polskiej w Gdyni, 
w iceprezes, Dr. Jan Szymański, lekarz w B ydgoszczy , 
skarbnik, Ferdynand Śliwiński, redaktor w B ydgoszczy , 
sekretarz, A n ton i Rom anow ski, delegat M inisterstwa 
W . R. i O. P. i H ugon Pistel, delegat M inisterstwa •Prze
mysłu i Handlu. —  B ydgoszcz, dnia 31 grudnia 1927 r. 
Sąd Powiatowy,

128
W  tutejszym rejestrze spółdzieln i p od  Nr, 41 przy 

firmie Spółdzielnia  handlow o-kom isow a „Interessia", 
Spółka zapisana z ograniczoną poręką w O strow ie, za
pisano, co  następuje: 2 pow od u  zupełnej bezczynn ości
gospodarczej spółdzieln ię na w niosek  R ady S p ółdziel
czej w W arszaw ie z rejestru w ykreślono, —  Ostrów , 
dnia 11 stycznia 1928 r. Sąd Pow iatow y.
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W  tutejszym  rejestrze handlow ym  B. zapisano dzisiaj 
przy firm ie: „P lon ", T ow . A k c , w  Janow cu, c o  następuje: 
Na m ory  uchw ały  w alnego zebrania z dnia 23 listopada 
1926 r., przerachow ano kapitał zak ładow y zgodnie
z rozp. Prezydent i  R zeczyposp olite j z dnia 25 czerw ca 
1924 r. (Dz. U. P. P. nr 55 poz. 542) na 100 000 zł, zaś 
na m ocy  uchw ały w alnego zebrania z dnia 23 listopada 
1926 r zm ienionu §§  3. 5, 6, 8, 10 i 10 a statutu. —  Żnin, 
dnia 30 sierpnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

129

Zapisy ' ¥  r&Jestrz* m ajątkowym .
130

W  rejestrze m ałżeńskich spraw m ajątkow ych  pod 
pisanego Sądu zap 'sano pod p ozycją  i498, że m ałżonko
w ie Kubiak W ojciech , rolnik i Kozalja z K aczm arków  
z Zalesia zawarli kontraktem  z dnia 24 m arca 1927 r. 
ogólną  w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego 
jej trwania na przypadek  śm eirci jednego z m ałżonków . 
G ostyń , dnia 30 grudnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

131
W  rejestrze m ałżeńskich spraw m ajątkow ych  p o d 

pisanego Sądu zapisano pod  p ozycją  R. M. 1512, że m ał
żonkow ie J óze f Okupnik, kupiec i Zofja  z K ornobisów  
z G ostynia, kontraktem  notarjalnym  z dnia 25 paździer
nika 1927 r. w ykluczyli zupełną w spólność majątkową 
z w ykluczeniem  zarządu i w szechużytku  męża nad ma
jątkiem żony. — G ostyń, dnia 3 grudnia 1927 r. Sąd 
Pow iatow y.

132
W  rejestrze m ałżeńskich spraw m ajątkow ych  p o d 

pisanego Sądu zapisano pod p ozycją  R. M 1513, że 
m ałżonkow ie D orsz Stanisław i H elena z Jędrzejcza 
ków  z Jaw or zawarli kontraktem  notarjalnym  z dnia 
29 września 1927 r. ogólną  w spólność m ajątkow ą z w y 
kluczeniem  dalszego jej toku na przypadek  śm ierci je 
dnego z m ałżonków . —  G ostyń , dnia 14 stycznia 1928 r. 
Sąd P ow iatow y.

133
W  uprawie rejestru, dla spraw  m ajątkow ych wpisano 

dzisiaj pod Nr. 1865, że  m ałżonkow ie N anierała F ranci
szek, rolnik i Stam siawa z dom u T epper w Buku za
warli kontraktem  sądow ym  z dnia 23 marca 1926 r. dla 
•wego m ałżeństwa zupełne rozłączen ie m ajątkow e 
z w ykluczeniem  praw a męża d o  adm inistracji u żytk o
wania majątkiem żony. —  Grudzisk, dnia 8 czerw ca 
1927 r. Sąd Powiatowy.

134
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2447, że m ałżonkow ie Ciesielski N ikodem , siodlarz i K a
tarzyna z B ocLyńskich Ciesielska w G orzupi kontraktem  
notarjalnym  z dnia 14 listopada 1927 r. zawarli ogólną 
w spólność m ajątkow ą w edług przepisów  ustaw y cyw il
nej n iem ieckiej z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po 
śm ierci jednego z m ałżonków . —  K rotoszyn, dnia 16-go 
grudnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

135
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2448, że m ałżonkow ie T om czyk  Piotr, i obotn ik  i Stani
sław a z U rbaniaków  T om czyk ow a  z K orytnicy kon  
traktem  notarjalnym  z dnia 31 października 1927 r. za 
warli ogólną w spólność m ajątkow ą w edług przepisów  
ustawy cyw ilnej niem ieckiej z w yk laczeu 'em  dalszego 
jej trwania po śm ierci jednego z m ałżonków . —  K roto 
szyn, dnia 19 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

136
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2449, że  m ałżonkow ie Tuszyński W alenty, kraw iec i M a-

rjanna z JakubJ.ów Tuszyńska w D zielicach  kontraktem  
notarjalnym  z dma 21 września 1927 r. zawarli ogólną 
w spólność ni łjątkow ą w edług przepisów  ustawy cyw il
nej ni -m ieckiej z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po 
śm ierci jednego z m ałżonków . —• K rotoszyn, dnia 2-go 
stycznia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

137
W  naszym rejestrze majątków ym zapisano na stronie

2450, że m ałżonkow ie Sikora W ojciech , rolnik i Józefa  
z B estrych  S ikorow a w O rpiszew ie kontraktem  notarjal
nym z dnia 1 grudnia 1927 r. zawarli ogólną  w spólność 
m a,ątkow ą w edług przepioów  ustaw y cyw ilnej n iem iec
kiej z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po śm ierci je 
dnego z m ałżonków . —  K rotoszyn, dnia 2 stycznia 1928 r.

138
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2451, że m ałżonkow ie Szyszka M ichał, robotn ik  i Emma 
z D iiffortów  Szyszkow a w K orytn icy  kontraktem  n o 
tarjalnym z dnia 2 grudnia 1927 r. zawarli ogólną w spól
ność m ajątkow ą w edług przeoisów  ustaw y cyw ilne; n ie
m ieckiej z w ykluczeniem  dalszego jej trwania p o  śm ierci 
jednego z m ałżonków . —  K rotoszyn, dnia 2-go stycznia 
1928 r. Sąd Pow iatow y.

139
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2452, że m ałżonkow ie Durak Andirzej, robotn ik  i W e ro 
nika z M alaków  D urakow a : L igoty kontraktem  nota- 
rjanlym z dnia 3 listopada 1927 r. zawarli ogólną w spól
ność m ajątkową w edług przepisów  ustaw y cyw ilnej n ie
m ieckiej z w ykluczen iem  dalszego jej trwania po śm ier
ci jednego z m ałżonków . —  K rotoszyn, dnia 9 stycznia 
1928 r. Sąd P ow iatow y

140
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano na stronie

2453, że  m ałżonkow ie S ianiew ski Jan, rolnik i K onstan
cja z A dam czyków  Staniewska z C hw ałków  kontrak
tem notarjalnym  z dnia 21 października 1927 r. zawarli 
ogólną  w spólność m ajątkow ą w edług przepisów  ustawy 
cyw ilnej n iem ieckiej z w ykluczeniem  dalszego jej trw a
nia p o  śmierci jednegc z m ałżonków . —  K rotoszyn, dnia 
9 stycznia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

141
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano dziś pod 

Nr. 1321, że  m ałżonkow ie Skorupski Piotr, gospodarz 
t  N ow ego  B elęcina i Marja z dom u Słom a kontraktem  
r. dnia 29 września 1927 r. zawarli ogólną  w spólność 
m ajątkową podług przepisów  kodeksu  cyw ilnego z wy 
łączeniem  atoli dalszego jej trwania po śm ierci jednego 
z m ałżonków . —• Leszno, dnia 10 grudnia 1927 r. Sąd 
Pow iatow y.

142
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano dziś pod  

Nr. 1322, że m ałżonkow ie N ow ak Franciszek, czeladnik 
piekarski w R ydzyn ie i A ntonina z dom u K uoiak k or  ■ 
traktem z dnia 30 sierpnia 1927 r. zawarli ogólną  w spól
ność m ajątkow ą pod ług przepisów  kodeksu  cyw ilnego 
z w yłączeniem  »to li da szego jej trwania po śmierci je 
dnego z m ałżonków  —  Leszno, dnia 10 grudnia 1927 r. 
Sąd Pow iatow y.

143
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzis pod 

Nr, 1323. że m ałżonkow ie M alak Stanisław, rolnik w 
N ow ej W si i Jadwiga z dom u K onieczna kontraktem  
z dnia 10 listopada 1927 r. zawarli ogóln ą  w spólność ma 
jątkowa podług przepisów  kodeksu  cyw ilnego. —  L e 
szno, dnia 15 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y,
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144
W  naszym rejestrze m ajątkow ym  zapisano dziś pod 

Nr. 1324, że  m ałżonkow ie Kalinus Gustaw, kupiec w L e 
sznie i Jadw iga z dom u G abriel kontraktem  z dnia 12- 2? 
grudnia 1927 r. w ykluczyli praw o m ęża administracji 
i użytkow ania majątku żony. —  Leszno, dnia 17 gru
dnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

145W  tutejszym  rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko
wych zapisano na stronie 489, że W iącek  Józef i Anna 
z domu A dam czyk  w  A rn old ow ie  zawarli ogólną  w spól
ność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej trwania 
z dziećm i. —  Łabiszyn, dnia 28 listopada 1927 r. Sąd 
Pow iatow y.

146
D o rejestru m ałżeńskich praw  m aiątkow ych wpisano 

dziś na stronie 701 co  następuje: L inow ą z dnia 13 gru
dnia 1927 r. znieśli m ałżonkow ie Hugon Buchholz w Za- 
tomiu N ow ym  i tegoż żona O lga z domu Felske v. R ieck  
ogólną  w spólność m ajątkow ą i ustanowili zupełny 
rozdział majątku, przyczem  mąż zrzek ł się prawa za
rządu i użytku nad majątkiem żony. —  M iędzychód, 
dnia 10 stycznia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

147
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkowych 

wpisano dzisiaj na stronie 1745, że rcln ik W ładysław  
Staszek i żona jego Pelagja z Żołciaków  w  Jedlcu  k on 
traktem z dnia 25 października 1927 r. ustanowili o g ó l
ną w spóm ość m ajątkow ą z w ykluczen iem  dalszego jej 
trwania po śm ierci jednego z m ałżonków . —  Pleszew, 
dnia 14 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

148
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

wpisano dzisiaj na stronie 1746, że rolnik Stefan M arci
niak i żona jego M arjanna z K rysztofiaków  z Suchorzc- 
wa kontraktem  z dnia 4-go listopada 1927 r. ustanowili 
ogólną  w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego 
jej trwania po śm ierci jednego z m ałżonków . —  Pleszew , 
dnia 16 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

149
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

wpisano dzisiaj na stronie 1747, że rolnik J óze f Sołtysiak 
i żona jego W ładysław a z domu M arciniak z Turska, 
kontraktem  z dnia 15 listopada 1927 r. ustanowili ogó l
ną w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej 
trwania po śm ierci jednego z m ałżonków , —  Pleszew , 
dnia 16 grudnia 1927 r. Sąd P ow iatow y.

150
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkowych 

wpisano dzisiaj na stronie 1748, że rolnik Ignacy Kulas 
i żona jego Z ofja  z dom u K rysztofiak z Sobótki, kon 
traktem z dnia 7 grudnia 1927 r. ustanow ili ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej trw a
nia po śm ierci jednego z m ałżonków . —  Pleszew , dnia 
23 grudnia 1927 r. Sąd Pow iatow y.

151
W  rejestrze m ajątkow ym  zapisano dzisiaj pod  Nr. 

4043: D udek W alenty, kupiec i Tekla  z dom u Dostatnia 
t  Poznania um ow ą notarjalną z dnia 24 września 1927 r 
zaprowadzili zupełne rozłączen ie  m ajątkowe. —  Po 
znań, dnia 24 listopada 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Pó- 
w iatow ego. ’ '

152
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkowych 

zapisano dziś na stronie 1433, że m ałżonkow ie Regulski 
Juljan, blacharz i tegoż żona Marjanna z dom u A d a m o

wicz zam ieszkali w M iejskiej G órce, um ową małżeńską 
z dnia 19 października 1927 r. znieśli ogólną w spólność 
m ajątkow ą zawartą um ow ą m ałżeńską w dniu 20 lipca 
1920 r. —  R aw icz, dnia 2 listopada 1927 r. Sąd P ow ia 
towy.

153
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano dziś na stronie 1848, że m ałżonkow ie Łuczak 
Jan, roln ik i żona jego K atarzyna z domu Naglak za
mieszkali w S koraszew icach , puw .Gostyń, um ow ą m ał
żeńska z dnia 25 sierpnia 1927 r, ustanowili ogólną 
w spólność m ajątkową w edług ustawy cyw ilnej. —  R a 
wicz, dnia 27 października 1927 r Sąd Pow iatow y.

154
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych 

zapisano dziś na stronie 1850, że m ałżonkow ie W alenty 
Form anowski, cieśla  i żona jego M arjanna z domu B o
row czyk  zam ieszkali w Pudliszkach, pow iatu  gostyń
skiego, um ow ą m ałżeńską z  dnia 9 czerw ca  1927 r. usta
nowili ugólną w spólność m ajątkową. —  R aw icz, dnia 27 
października 1927 r. Sąd Pow iatow y.

155W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 
zapisano dziś na stronie 1855, że m ałżonkow ie W ieczo 
rek Stanisław, roln ik i żona jego Joanna z dom u Pazoła  
zam ieszkali w Chw ałkow ie, pow iatu gostyńskiego, um o
wą m ałżeńską z dnia 5 maja 1927 r. ustanowili ogólną 
w spólność m ajątkową w edług ustaw y cyw ilnej. —  R a
wicz, dnia 27 października 1927 r. Sąd P ow iatow y.

156
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano dziś na stronie 1857, że m ałżonkow ie M atysiak 
Ignacy, rolnik i żona jego Jadw iga z dom u Lachera za
mieszkali w  Łąkcie, pow . R aw icz, um ow ą m ałżeńską 
z dnia 18 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną w spólność 
m ajątkow ą w edług ustaw y cyw ilnej. —  R aw icz, dnia 27 
października 1927 r. Sąd P ow iatow y.

157
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych 

zapisano dziś na stronie 1862, że  m ałżonkow ie S tacho
wiak Franciszek, rolnik i żona jego W anda z dom u Ski
ba zam ieszkali w O strobudkach, um ow ą małżeńską 
z dnia 6 października 1927 r. ustanowili ogólną w spól
ność m ajątkow ą w edług ustaw y cyw ilnej. —  Raw icz, 
dnia 15 listopada 1927 r. Sąd P ow iatow y.

158
W  naszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkowych 

zapisano dziś na stronie 1870, że  m ałżonkow ie Kaźm ier- 
czak Franciszek, chałupnik i żoną  jego Stanisława z d o 
mu Świtała zam ieszkali w  W ilkonicach , pow . Gostyń, 
um ową m ałżeńską z dnia 28 października 1927 r, usta
nowili ogólną w spólność m ajątkow ą w edług ustaw y c y 
wilnej. —  R aw icz, dnia 9 grudnia 1927 r. Sąd P ow ia 
towy,

159
W  naszym rejestrze d 'a  m ałżeńskich praw  m ajątko

w ych zapisano dzisiaj na stronie 1131: Subsar Ignacy,
rolnik z G rzebieniska i Zofja z G órskich zawarli um owę 
z dnia 23 lipca  1927 r, ogólną  w spólność majątkową 
z w ykluczeniem  dalszego jej trwania po śm ierci je 
dnego z m ałżonków , — Szam otuły, dnia 9 stycznia 
1928 r. Sąd P ow iatow y.
1 ;i 160

W  naszym rejestrze dla m ałżeńskich praw majątko
wych strona 1133 wpisano, co  następuje: K onieczny
Marcin, urzędnik k o le jow y  ze Szam otuł i Zofja z Kla^ 
pów umowa z dnia 14 października 1927 r. zawarli ogól-
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są  w spólność m ajątkow ą. —  Szam otuły, dnia 9 stycznia 
1928 r. Sąd Pow iatow y.

161
W  naszym rejestrze dla m ałżeńskich praw  m ajątko

wych zapisano dzisiaj na stronie 1134: D ereżyński A n 
drzej, piekai z w Szam otułach i Marjanna N apierałóvna 
zawarli um ow ą z dnia 11 października 1927 r. ogólną 
w spólność m ajątkow ą z w ykluczeniem  dalszego jej trw a
nia po śm ierci jednego z m ałżonków . —- Szam otuły, dnia 
9 stycznia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

162
W  naszym rejestrze dla m ałżeńskich praw m ajątko

wych zapisano dzisiaj na stronie 1135: Pustkow iak W ła 
dysław , robotn ik  w K unow ie i Balbina z Dąbrow skich 
zawarli um ową z dnia 11 lipca 1927 r. ogólną w spólność 
m ajątkową z w ykluczen iem  dalszego jej trwania pc- 
śmierci jednego z m ałżonków . —  Szam otuły, dnia 9-gci 
stycznia 1928 r. Sąd P ow iatow y.

163
W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątko

wych zapisano dzisiaj na stronie 1055, iż aktem  nota- 
rjalnym z dnia 23 kw ietnia 1927 r. ustanowili m ałżonko
wie W ojciech  Staniszewski, rolnik i żona tegoż A n ton i
na z  N arożnych Staniszewska, ob o je  z Biskupina, pow . 
Żnin. ogólną w spólność m ajątkow ą w edług przepisów  
kodeksu  cyw ilnego, —• Żnin, dnia 23 sierpnia 1927 r. 
Sąd P ow iatow y,
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W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko

wych zapisano dzisiaj na stronie 1056, iż aktem sądo

wym z dnia 15 lipca  1927 r. ustanowili m ałżonkow ie 
Sylw ester Cierżniak i zona jego C ecylja  z dom u L e
wandowska- ob o je  w  Cwierdzinie, ogólną w spólność ma- 
.ątkow ą. —  Żnin, dnia 28 października 1927 r. Sąd P o 
wiatow y.

165
W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątko

w ych zapisano dzisiaj na stronie 1067, iż aktem  nota- 
rjalnyir z dnia 11 października 1927 r. ustanowili mal- 
żonkoi ue rolnik J ózef Kasprzak i Stanisława z W a l
czaków , ob o je  z M urczynka, ogólną w spólność mająt- 

• kow ą .—  Żnin, dnia 16 listopada 1927 r. Sąd P ow ia 
towy.

166
W  tutejszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątko

w ych zapisano dzisiaj na stronie 1068, iż akiem  nota
rialnym z dnia 14 września 1926 r. ustanowili m ałżonko
wie Jan J iiak, rolnik i żona jego Z ofja  H elena z domu 
G łow ske Jósiakow a, ob o je  z Cotonia, ogólną w spólność 
m ajątkową w edług przepisów  kodeksu  cyw ilnego z tern. 
że po śm ierci jednego z nich w spólność majątkowa 
ustaje. — Żnin, dnia 20 grudn:a 1927 r. Sąd P ow iatow y.

Róine sprawy sądowe.
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R ok i sądow e w  Żerkow ie odbyw ać się będą w roku 
1928 w następujących  dniach: 24 stycznia, 28 lutego, 
27 marca, 24 kwietnia, 29 maja, 26 czerw ca, 25 w rze
śnia, 30 października, 27 listopada, 18 grudnia. —  Jaro
cin, dnia 10 stycznia 1928 r. Sąd Pow iatow y.

Tłoczono w Drukarni Państwowej w Poznaniu, ulica Składowa 3.


